2.1 - O prazo de vigência do presente Termo Aditivo será de 12 (doze) meses, contados a partir de 10 
dezembro de 2025, vigorando o mesmo até 09 de dezembro de 2026, admitindo-se a sua prorrogação 
através de termo aditivo. 

CLÁUSULA QUARTA: PREÇO E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

3.1 – O valor do contrato perfaz o Valor Global Estimado de R$ 120.898,80 (cento e vinte mil, oitocentos e 
noventa e oito reais e oitenta centavos). O referido valor será reajustado por meio de apostilamento, após a 
publicação do índice previsto na Cláusula Sétima do contrato, mediante solicitação do CONTRATADO ao 
Fiscal do Contrato. 

3.2 - As despesas decorrentes do presente instrumento, correrão à conta da Dotação Orçamentária da